PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 14/2026 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Referência: Falha técnica nas intimações da Fundação Casa - Período de 27/09/2025 a
06/10/2025

Caro Juiz e cara Juíza,
Caro Diretor e cara Diretora,

Em atenção ao requerimento apresentado pela Assessoria Jurídica da

Fundação CASA – Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente, por meio do
OFÍCIO AJ Nº 04/2025 (doc. 02 do PROAD 53796/2025), sirvo-me do presente para dar
ciência às Unidade Judiciárias de que houve inconsistência na disponibilização das
intimações no DJE direcionadas à Fundação Casa, no período de 27/09/2025 a 06/10/2025,
as quais foram publicadas de forma concentrada apenas na edição do DJE de 07/10/2025.

Conforme informações prestadas pela Coordenadoria de Sistemas de TIC

deste E. Regional em sede do Ofício nº 16/2025/CSISTIC/SETIC (doc. 05 do PROAD
53796/2025), o problema mencionado ocorreu em virtude de falha técnica no Sistema PJe.

O presente ofício segue para publicação na Basis, com disponibilização na

próxima edição do BoletimCor.

No ensejo renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SUELI TOMÉ DA PONTE

Desembargadora Corregedora Regional – TRT da 2ª Região

SUELI TOME DA

PONTE:67229

Assinado de forma digital por

SUELI TOME DA PONTE:67229

Dados: 2026.01.27 12:19:48

-03'00'